REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL,

ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT Ti FEMIJEVE

PROJEKT-VENDIM

Nr. Datée . . 2025

PiER
MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER BANESAT SOCIALE

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, ligji nr 22/2018,”Pér Strehimin
Social”, si dhe ligjin nr.9232 date 13.05.2004 Pér programet sociale t€ strehimit “Neni.15 pika
(3) njésité e vetéqeverisjes vendore hartojng, miratojné dhe publikojné sistemin e pikézimit, pér
¢do vit, t& specifikuar pér ¢do njési t& vetéqeverisjes vendore dhe pér ¢do program qé zbatohet né
ato, bazuar né kriteret ¢ pércaktuara né kéte ligj, VKM nr.384, daté 12.06.2019 “Pé&r pércaktimin
¢ dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas cdo programi social t& strehimit dhe t& afateve e
1€ procedurave t& miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”, VKM nr. 362, daté 29.5.2019
“Pér kriteret e dhénies pér trajtimi sipas programit t&¢ Banesave Sociale .me propozim t& kryetarit
t¢ Bashkisé Kolonjé.Ké&shillit Bashkiak né mbledhjen e dates  /12/2025

1. Miratimin e sistemit t& Pikézimit’Pér trajtimin sipas programit t& banesave sociale me
qira.
2. Miratimin e ményrés sé vlerésimit dhe llogaritjes sipas aneksit nr2
3. Miratimin e list&s s¢ dokumentacioneve q¢€ duhet t& dorzojné aplikantét
4. Ngarkohet Komisioni i Strehimit dhe Drejtoria e Shérbimit Social pér zbatimin e kétij
vendimi.
5. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga ana e institucionit té Prefektit t& Qarkut Korgé.

Kone: Spec E. Xhelollari ‘% '\1

Konfirmoi: Drejtori D.C.J.P.P O.Lifo

KRYETARI
ERION ISAI

g
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Nr. KRITERET E PIKEZIMIT Pikét
1.1 KUSHTET E STREHIMIT 30
A Kané ngelur t& pastrehé si rezultat I zbatimit t& Aktit Normativ t& Qeverisé nr.3 daté 01.08.2012 15
“Pér lirimin e banesave pronaréve té ligjshém nga qytetarét e pastrehé, banues né ish-proné e
subjekte t& shpronésuara” me apo pa kontraté nga ligji.
B Kané ngelur t& pastrehé si rezultat I fatkeqésive natyrore, ose t& zbatimit t& njé vendimi gjyqésor 4
C Banojné né banesa me rrezik shembjeje sipas pércaktimeve ligjore dhe rrezikojné t& ngelen (& 4
pastreha.

% Banojné né banesa t&é mbipopulluara, sipas pércaktimeve dhe normave né fuqi. 4
D Nuk disponojné banesé né pronéso. 3
1.2 KUSHTET FAMILJARE 20
A T& moshuar qé kané mbushur moshén e pensionit dhe q& nuk pérzgjidhen pér t’u strehuar nga 5

institucionet publike t& pérkujdesit shogéror.
B Familjet me mé shumé se katér fémijé ose familje njé pondérore me fémijé né ngarkim. 2
G Ciftet e reja né moshé totale deri 60 (gjashtédhjeté) vjeg 3
C Familje t& komunitetit rom dhe egjiptian 5
1.3 KUSHTET SOCIALE 20
A Personat me aftési t& kufizuara, né pérputhje me pércaktimet e béra me Vendim t& Keéshillit t& 5
Ministrave pér kéto kategori.
B Personat me status jetimi q& nga casti | daljes nga gendrat e pérkujdesjes shogérore e deri né 5
moshén 30 vjec.
C Emigrant [ kthyer, punétor emigrant, qé€ kané né& pérbérje persona té cilét gézojné statusin e ish t& 2
pérndjekurve politiké.
C Familje t& policéve t& réns né detyré. 4
D Viktima t& dhunés né familje. 4
1.4 KUSHTET EKONOMIKE 30
A T& ardhura nén 80% t& t& ardhurave mesatare. 15
B T& ardhura nga 80% deri né 100% té t& ardhurave mesatare. 10
C T€ ardhura nga 100% deri né 120% & t& ardhurave mesatare, 5

Aneksi 2

Ményra e vlerésimit dhe llogaritja:

Shénim

Nuk mund t& mblidhen brendapérbrenda njé kriteri pikét:

1. Nga A deri né C t& kriterit 1.1;
2. Nga A deri né C t& kriterit 1.2; dhe
3. Nga A deri né C t& kriterit 1.4

Pikét nga A deri n& D t& kriterit 1.3 mund & mblidhen me njéra-tjetrén sipas rasteve mé poshtg:

a) Me pikat B dhe C s& bashku ose veemas;
b) Vetém pikén C;
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V) VROl pIRLL L,
Pika B mund t& mblidhet vetém me pikén A.
Pika C mund t&é mblidhet vetém me pikén A.

Pika ¢ mund t& mblidhet me pikat A dhe B sé& bashku ose njérén prej tyre. N& totat mbledhja e
pikéve A, B dhe C duhet t& rezultojé mé e larté se 20 piké.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL,
ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT TE FEMIJEVE

KOMISIONI I STREHIMIT
KOLONJIK

Lista e dokumentacionit q& duhet t& dorézojné aplikantét pér pérfitimin nga programet e
strehimit:

- Certifikata e lindjes s& aplikantit dhe gertifikata e gjendjes familjare:

- Vértetimin pér vendbanimin né Bashking ku kérkohet strehimi ose lejen e banimit, pér
familjet q& kang l&vizur nga zona té tjera & vendit;

- Vértetimin e t&€ arhdurave neto dhe bruto (vértetim punésimi nga punédhénési) shoqéruar
me vértetimin nga Drejtoria Rajonale Tatimore pér derdhjen e kontributeve t& sigurimeve
shogérore dhe shéndetésore;

- Dokumentin nga organet tatimore dhe ato té sigurimeve shogérore pér derdhjen e
kontributeve,pér t& gjithé antarét e veté t& punésuaré t& familjes;

- Vértetimin nga zyra e ndihmés dhe pérkujdesjes prané njésive t& qeverisjes vendore pér
anétaret e familjes, t& pérfshiré né programin e ndihmés ekonomike dhe t& pagesés pér
personat me aftési t& kufizuar;

- Vértetimin nga zyra e punésimit t& njésisé vendore pérkatése pér personat e pérfshiré né
programin e pagesés té papunésisé:

- Vértetimé& nga organet e sigurimeve shogérore péEr personat né pension;

- Vértetimin nga zyra e rregjistrimit t& pasurive t& paluajtshme se familja apo ndonj& anétar
I saj nuk disponojné né pronési banesé a ndonjé mjedis,qé mund t& pérdoret si e tillé;

- Vértetimin nga zyra e rregjistrimit t& pasurive t& paluajtshme pér sipérfagen e pronés qé
zotéron familja apo ndonjé anétar I saj, kur banesa &shté me sipérfage nén normat né fuqi
té strehimit;

- Vértetimin nga zyra e rregjistrimit té pasurive t& paluajtshme t& vendit té& origjinés se nuk
figuron e rregjistruar asnjé prone,e cila mund t& pérdoret edhe pér strehim,pér familjet ,q&
kan& ndryshuar vendbanim pér efekt punésimi,pér t& gjithé anétarét e familjes;

- Dokumentin zyrtar t& celebrimit dhe certifikatat personale,pér efekt t& llogaritjes sé
moshés ,pér ciftet e reja;

- Vendimin e gjykatés,q¢ 1 1& né ngarkim fémijén ose femijét pér ciftet e
divorcuara,shoqéruara,shoqéruar me vértetimin nga zyra e pérmbarimit pér masén e
pensionit q& pérfitojné fémijét;

- Vértetimin pérkatés nga institucioni ku ka qéné I strehuar dhe librezén e jetimit,dhéné
nga institucioni shtetéror I autorizuar,pér individét me statusin e jetimit;

- Vértetimin e Komisionit Mjekésor t& Pércaktimit t& Aftésisé sé Kufizuar, pér individé me
aftési t€ kufizuara ,qé trajtohen sipas shkronjés “I” ,t& shkronjés “c”, t& nenit 5, t& ligjit
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urbane, I ndryshuar;

- N&se jetoni né njé banesé me kushte jot & mira ose qé rrezikon shembje, kopja origjinale
e vértetimit t& Iéshuar nga Shérbimet Teknike t& Bashkisé.

- Dokumentin e léshuar nga institucionet pérkatése shtetérore pér personat qé kané statusin
“emigrant”,”puntor emigrant” dhe azilkérkues”;

*Vértetim nga zyrat e Shérbimit Kombétar té Punésimit,ose

*Veértetim I marré prané zyrave té punés,

-Dokumentin e léshuar nga institucionet pérkatése pér viktimat e dhunés né familje:

*Urdhri I mbrojtjes I léshuar nga gjykata e rrethit gjyqésor,seksioni familjar(Fotokopje e
njeh&suar me origjinalin).ose

*Vértetim t& marré nga qéndra kombétare e shérbimit t& pérkujdesit shoqéror pér viktimat e
dhunésné familje e ngritur nga Ministria e Punéve Cashtjeve Sociale dhe Shanseve t& Barabarta,
ose

*Dokumentacioni pérkatés mjekésor I miratuar nga Ministria e Shéndetésisé dhe raporti
mjekésor 1 léshuar nga shérbimet e urgjencés dhe qendrat shéndetésore ne bashki dhe
komuna,ose

*Vértetimin nga strukturat ¢ shérbimnit social.qéndrave sociale dhe t& rehabilitimit pér viktimat e
dhunés prané njésive t& qeverisjes vendore.

-Dokumenti I leshuar nga institucionet pérkatésc pitr familjet e komunitetit rom /egjiptjané.
Konc: Spec E. Xheli Nari ‘\,‘ g
Konfirmoi: Drejtori D.C.J.P.P O.Lifo

N/ KRYETARI
ERION ISAI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KOLONJIE
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL,
ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT TE FEMIJEVE
Nr 2 /3 { Prot Erseké, mé /2. /7 2025

RELACION
PiER

PROJEKT-VENDIM

Nr. Daté . . 2025

PER
MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER BANESAT SOCIALE

N& mbéshtetje € ligjit nr.139/2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore™, ligjin nr 22/2018, “Pér
Strehimin Social”, Neni.15 pika(3) Njésité e Vetéqeverisjes vendore hartojng, miratojné dhe
publikojné sistemin e pikézimit, pér ¢do vit, t& specifikuar pér ¢do njési & vetéqeverisjes vendore
dhe pér ¢do program qé& zbatohet né ato, bazuar né kriteret e pércaktuara né kété ligj, VKM
nr.384, daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t€ pérfituar strehim sipas ¢do
programi social t& strehimit dhe t& afateve e t& procedurave t& miratimit nga organet e
vetéqeverisjes vendor”, VKM nr.362, daté 29.05.2019 “ Pér kriteret e dhénies pér trajtimit e
sistemit t€ pik&zimit p&r banesat sociale, Drejtoria e Shérbimit Social, Zhvillimit dhe Edukimit t&
Fémijéve t€ paragesé né Késhillin Bashkiak pér Miratim sistemin e pikézimit dhe dokumentat e
nevojshém pér pérfitimin e Banesave Social.

Konc: Spec E. thlollari(ﬁ"

KRYETARI
ERION ISAI

NE MUNGESHBHENE URDHER
JKRYEFAR )
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